Edição 1.932 | Ano 2024
20 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
ERRATA INEXIGIBILIDADE 006/2024, EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 703/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GPSW2KB1-WO2PFSUQ-BQZOJ8W3-GXZ8SCPY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PORTARIA Nº 002/2024, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

“Dispõe sobre Designação de Servidor para
exercer as funções de Odontólogo Auditor na
Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das
Almas-BA e adota outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,

RESOLVE

 Art. 1º - Designar o Cirurgião Dentista Fabiano Dias de Oliveira, para exercer as funções de

Odontólogo Auditor da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas-BA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições

em contrário.

         Gabinete da Secretária de Saúde, 20 de março de 2024.

Kaliane da Silva Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde

Cruz das Almas-BA.

Edição 1.932 | Ano 2024
20 de março de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: GPSW2KB1-WO2PFSUQ-BQZOJ8W3-GXZ8SCPY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo de Cruz das Almas Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma
Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº006/2024-I

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2024

CONTRATO Nº 246/2024

O Município de Cruz das Almas informa que no Ato de Publicação do Extrato do Contrato
nº 242/2024 e do Extrato de Publicação de Inexigibilidade n° 006/2024-I, firmado entre
este Município e a empresa GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO
PUBLICA LTDA, publicado no dia 13 de março de 2023, no Diário Oficial do Município
(IBDM), Edição n° 1.915, pág. 4 e 5, Ano 2024.

ONDE SE LÊ:

Órgão/Unidade:  0401 - Procuradoria Jurídica / 07 - Secretaria Municipal da Fazenda
Projeto/Atividade: 04.092.0002.2061 - Despesas Judiciais do Município, de Suas
Autarquias e fundações Pública / 04.122.0002.2004 - Manutenção dos Serviços
Técnicos e Apoio Administrativo
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 1500.0000 – Recursos não vinculados de Impostos

LEIA-SE:

Órgão: 12 - Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social
Unid. Orçamentária: 1201 - Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social
Projeto Atividade: 08.122.0002.2004 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Apoio
Administrativo
Elemento De Despesas: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 1500.0000 Recursos Não Vinculados de Impostos

Demais dados permanecem inalterados.

Cruz das Almas, 20 de março de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 1.932 | Ano 2024
20 de março de 2024

Página 4

ERRATA INEXIGIBILIDADE 006/2024, EXTRATO TERMOADITIVOCONTRATO 703/2023

Certificação Digital: GPSW2KB1-WO2PFSUQ-BQZOJ8W3-GXZ8SCPY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 703/2023

Contrato  nº  703/2023.  Contratante:  Município  de Cruz das  Almas,  com sede na Praça  Senador
Temístocles,  nº  756,  Centro,  CEP:  44.380  –  000  Cruz  das  Almas  –  Bahia.  Contratada
CONSORCIO NOVA VIA –  CNV  (formado  pelas  empresas  CAMPBEL CONSTRUCOES E
TERRAPLANAGEM LTDA E CONSTRUTORA JOTAELE LTDA). Objeto: Prorrogação de prazo
do contrato n° 703/2023, cujo o objeto é a  contratação de empresa para  execução pavimentação
asfáltica, drenagem, iluminação na Avenida Crisógno Fernandes e vias no município de Cruz das
Alma/BA, convênio 931314/2022 – Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR) referente a
Concorrencia Pública nº 003-2022. Vigência: 12 (Doze) meses. Dotação orçamentária: ORGÃO: 17
-  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  UNID.  ORÇAMENTÁRIA:  1701  -
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  PROJETO  ATIVIDADE:
26.782.0013.1052  -  MELHORIA  E  EXPANSÃO  DE  ESTRADAS  VICINAIS  b)  Drenagem:
ORGÃO: 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA UNID. ORÇAMENTÁRIA:
1701  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  PROJETO  ATIVIDADE:
15.451.0013.1049 - MELHORIA E EXPANSÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS c)
Iluminação:  ORGÃO:  16  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 1601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS PROJETO
ATIVIDADE: 15.452.0009.1039 - MELHORIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA  ELEMENTO  DE  DESPESAS:  3.3.90.39.00  -  Outras  Serviços  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material  Permanente
Fonte: 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 1704 – Transferência da
União referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 1500.0000 – Recursos não vinculados de
Impostos.  Fundamento legal, art. 57, §1º inciso II, da Lei 8.666/93.

 Cruz das Almas – BA, 15 de março de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito.

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 1.932 | Ano 2024
20 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: GPSW2KB1-WO2PFSUQ-BQZOJ8W3-GXZ8SCPY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	PORTARIA
	PORTARIA

	OUTROS
	ERRATA INEXIGIBILIDADE 006/2024, EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 703/2023

		2024-03-20T16:30:22-0300